
        

MESTO TRNAVA 
MESTSKÝ ÚRAD V TRNAVE 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE Č. 326,  
 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 120, ktorým sa ustanovuje miesto na 

vylepovanie volebných plagátov na mestských informačných stojanoch 

v meste Trnava počas volebnej kampane  

 

 
Mestské zastupiteľstvo na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 a článku 68 

Ústavy Slovenskej republiky, podľa § 4 ods. 1 a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, § 30 ods. 10 zákona č. 346/1990 Zb. o voľbách do 

orgánov samosprávy obcí v znení neskorších predpisov, § 27 ods. 2 zákona č. 303/2001 Z. z. 

o voľbách do orgánov samosprávnych krajov a doplnení Občianskeho súdneho poriadku 

v znení neskorších predpisov,  § 24 ods. 13 zákona č. 333/2004 Z. z. o voľbách do Národnej 

rady Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov, § 19 ods. 7 zákona č. 331/2003 Z.  z. 

o voľbách do Európskeho parlamentu v znení neskorších predpisov 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len VZN), ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 

120, ktorým sa ustanovuje miesto na vylepovanie volebných plagátov v meste Trnava počas 

volebnej kampane 

 

Čl. 1  

 

(1) Názov všeobecne záväzného nariadenia sa mení tak, že znie: 

„Všeobecne záväzné nariadenie č. 120, ktorým sa ustanovuje miesto na vylepovanie 

volebných plagátov na mestských informačných stojanoch v meste Trnava počas volebnej 

kampane“ 

 

(2) V preambule VZN č. 120 sa text upravuje nasledovne: 

„Mestské zastupiteľstvo na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 a článku 68 

Ústavy Slovenskej republiky, podľa § 4 ods. 1 a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, § 30 ods. 10 zákona č. 346/1990 Zb. o voľbách do 

orgánov samosprávy obcí v znení neskorších predpisov, § 27 ods. 2 zákona č. 303/2001 Z. z. 

o voľbách do orgánov samosprávnych krajov a doplnení Občianskeho súdneho poriadku 

v znení neskorších predpisov,  § 24 ods. 13 zákona č. 333/2004 Z. z. o voľbách do Národnej 

rady Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov, § 19 ods. 7 zákona č. 331/2003 Z.  z. 

o voľbách do Európskeho parlamentu v znení neskorších predpisov 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len VZN), ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 

120, ktorým sa ustanovuje miesto na vylepovanie volebných plagátov na mestských 

informačných stojanoch v meste Trnava počas volebnej kampane“ 

 

 

 



 2 

(3) Článok 1 sa mení tak, že znie: 

„Toto všeobecne záväzné nariadenie ustanovuje miesto na vylepovanie volebných plagátov 

politických strán,  koalícií a nezávislých kandidátov v meste Trnava počas volebnej kampane 

na voľbu primátora mesta a poslancov mestského zastupiteľstva, predsedu a poslancov 

samosprávneho kraja, poslancov Národnej rady SR a poslancov do Európskeho parlamentu.“ 

 

(4) V čl. 2  ods. 1 sa za slová „zariadeniach v majetku mesta počas“ dopĺňa text: 

„príslušnej volebnej kampane podľa čl. 1“. 

 

(5) V čl. 2  sa mení ods. 2 nasledovne: 

„2. Každej kandidujúcej politickej strane, koalícii, resp. nezávislému kandidátovi bude 

vyhradená plocha na mestskom informačnom stojane, označená číslom podľa žrebu príslušnej 

volebnej komisie, skratkou  politickej strany alebo koalície, resp. menom nezávislého 

kandidáta.  

Vyhradená plocha na mestskom informačnom stojane musí zodpovedať zásadám rovnosti 

kandidujúcich politických strán alebo koalícií, resp. nezávislých kandidátov.“ 

 

(6)  V čl. 3 sa mení názov článku tak, že znie: 

„Vylepovacia činnosť a údržba vylepovacích plôch na mestských informačných stojanoch“ . 

 

(7) V čl. 3 sa mení ods. 1 tak, že znie: 

 „1. Vylepovanie volebných plagátov a údržbu výlepových plôch počas príslušnej volebnej 

kampane, na určenej ploche informačného stojanu si zaisťuje politická strana alebo koalícia, 

resp. nezávislí kandidáti 

na vlastné náklady.“ 

 

(8) V čl. 3 ods. 2 sa za slová „politické strany a koalície“ dopĺňa text „alebo nezávislí 

kandidáti“. 

 

(9)  V čl. 3 sa dopĺňa nový ods. 3 s textom: 

„3. Údržbu vylepovacích plôch na mestských informačných stojanoch, určených osobitne na 

účel volebnej kampane zabezpečuje po skončení volebnej kampane mesto.“ 

  

(10) V čl. 4 „Kontrola dodržiavania ustanovení“ sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa 

textom: 

„Kontrolnú činnosť nad dodržiavaním tohto VZN na území mesta Trnava vykonávajú: 

a) primátor mesta, 

b) Mestský úrad v Trnave - poverení zamestnanci, 

c) Útvar hlavného kontrolóra, 

d) Mestská polícia mesta Trnava 

e) poslanci mestského zastupiteľstva mesta Trnava v rozsahu svojich právomocí 

daných zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov.“ 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Čl. 2 

Záverečné ustanovenie 

 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 20. 05. 2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Ing. Štefan   B o š n á k  

                                                                                                                 primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 05. 05. 2009. 
 

Vyvesené dňa 20. 05. 2009 
 

Zvesené dňa  


